APM TERMINALS CALLAD Lifting Global Trade ...



ADENDA AL CONTRATO DE ACCESO A LA INFRAESTRUCTURA PORTUARIA PARA EL SERVICIO DE PRACTICAJE

Conste por el presente documento, la Adenda al CONTRATO DE ACCESO A LA INFRAESTRUCTURA PORTUARIA PARA EL SERVICIO DE PRACTICAJE, que celebran de una parte, APM TERMINALS CALLAO S.A. con RUC No. 20543083888 con domicilio legal en Av. Contralmirante Raygada Nº 111 Distrito y Provincia de Callao, Departamento de Lima debidamente representada por el señor Wilfredo Enrique Blondet Jacobs, identificado con DNI Nº 07792597 y el señor Carlos Arnaldo Caballero Melgar, identificado con DNI Nº 07869867, ambos con poderes inscritos en la Partida Electrónica Nº 12653831 del Registro de Personas Jurídicas de Lima, a quien en adelante se le denominará "APMTC" y de la otra, y de otra parte, Marine Technical Surveyors E.I.R.L., con R.U.C. Nº 20544918673, con domicilio en Av. Oscar R. Benavides 3236, Dpto 222, Bellavista - Callao, Provincia Constitucional del Callao, representada por su Gerente General señora Vilma Gabriela Muro de Maguiña, identificada con D.N.I. Nº 10320347, según poderes inscritos en la Partida Nº 70383551 del Registro de Personas Jurídicas de Lima, que en adelante se denominará el "Usuario Intermedio", en los términos y condiciones siguientes:

PRIMERO: ANTECEDENTES

Con fecha 10 de mayo de 2012 APMTC y el USUARIO INTERMEDIO celebraron el Contrato Tipo de Acceso a la Infraestructura Portuaria, en adelante "el Contrato", con vigencia hasta el 09 de Noviembre del 2012.

SEGUNDO: AMPLIACION DE PLAZO Y VIGENCIA DEL CONTRATO

APMTC y el USUARIO INTERMEDIO acuerdan ampliar el plazo del contrato mencionado en la cláusula anterior por el periodo de un (01) año, el mismo que regirá a partir del 10 de Noviembre del 2012 y vencerá el 09 de Noviembre del 2013.

TERCERO: RATIFIACIÓN DE CLÁUSULAS

Mediante este documento, APMTC y el USUARIO INTERMEDIO ratifican la vigencia de las demás Cláusulas del Contrato de fecha 10 de mayo de 2012, en cuanto no hayan sido modificadas por la presente Adenda.

Ambas partes suscriben el presente documento por duplicado en señal de conformidad el 05 de Noviembre del 2012.

Carlos Caballero Chief Financial Officer APM TERMINALS CALLAD S.A.

Wilfredo Blondet **Director Comercial** APM TERMINALS CALLAD S.A.

Kimena Rodriguez T. APM TERMINALS CALLAO S.A.

Marine Technical Surveyors E.I.R.L.